

**SYNDICAT DE VOIRIE
DE PLESTIN-PLOUARET**

**ASSEMBLEE GENERALE
DU 29 NOVEMBRE 2016**

MAIRIE DE PLUFUR

ORDRE DU JOUR

**DELIBERATIONS PRISES PAR M. LE PRESIDENT PAR DELEGATION DU
COMITE SYNDICAL AU BUREAU ET DU COMITE AU PRESIDENT**

DECISION MODIFICATIVE N° 2/2016

**AUTORISATION POUR DEPENSES D'INVESTISSEMENT
AVANT LE VOTE DU BP 2017**

VENTE FIAT FIORINO

DELEGATION D'ATTRIBUTION AU PFRESIDENT

PROPOSITION TARIFAIRE 2017

MARCHES FOURNITURES 2017

QUESTIONS DIVERSES

M. le Président informe l'assemblée des délibérations prises lors des réunions de bureau des 15/6, 28/6, 6/9 et 8/11 2016 ainsi que la délibération du 5/10/2016 dans le cadre de la délégation du comité au Président.

**DELIBERATIONS PRISES CONFORMEMENT A LA DELEGATION EN DATE DU 19 MAI 2016
DU COMITE SYNDICAL AU BUREAU**

ADOPTÉES PAR LE BUREAU

DATE	OBJET
15/06/2016 A 18h	CREATION D'UN EMPLOI NON PERMANENT POUR ACCROISSEMENT D'ACTIVITE DU 1 ^{er} Juillet au 31 Juillet 2016
28/06/2016 A 18h	CREATION D'UN EMPLOI NON PERMANENT POUR ACCROISSEMENT D'ACTIVITE DU 18 Juillet au 29 Juillet 2016
06/09/2016 A 18h	CREATION D'UN EMPLOI NON PERMANENT POUR ACCROISSEMENT D'ACTIVITE DU 1 ^{er} Septembre au 16 décembre 2016
08/11/2016 A 18h	MARCHE FOURNITURE ET TRANSPORT DE GRANULATS

**DELIBERATION PRISE CONFORMEMENT A LA DELEGATION EN DATE DU 19 MAI 2016 DU
COMITE AU PRESIDENT**

C.A. 1198

05/10/2016 RENOUELEMENT LIGNE DE TRESORERIE

Le comité prend acte des délibérations prises par M. le Président par délégation.

DECISION MODIFICATIVE N° 2- 2016

Des ajustements de crédits sont nécessaires en section d'investissement et de fonctionnement à savoir:

SECTION D'INVESTISSEMENT DEPENSES		RECETTES D'INVESTISSEMENT	
DESIGNATION (chapitres)		DESIGNATION (chapitres)	
458101/040 VOIRIE	+100.000€	458201/45	+300.000€
21571/21 MATERIEL ROULANT	+100.000€		
458101/45 VOIRIE	+100.000€		
TOTAL	+300.000	TOTAL	+300.000
SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES		RECETTES DE FONCTIONNEMENT	
DESIGNATION (chapitres)		DESIGNATION (chapitres)	
D 011 CHARGES GENERALE	+ 13.000	722/042 Immo Corpo	+100.000
D 012 CHARGES DE PERSONNEL	+ 9 000	74/74 Participations	- 78.000
TOTAL	+ 22.000	TOTAL	+ 22.000
TOTAL GENERAL EQUILIBRE FONCTIONNEMENT DEPENSES /RECETTES A			
1.070.648.90€ ET EN INVESTISSEMENT DEPENSES/RECETTES A 1.966.918.59€.			

AUTORISATION POUR DEPENSES D'INVESTISSEMENT AVANT LE VOTE DU BP 2017

Considérant que, dans le cas où le budget d'une collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le 1^{er} janvier de l'exercice auquel il s'applique, l'exécutif de la collectivité territoriale est en droit, jusqu'à l'adoption de ce budget, de mettre en recouvrement les recettes et d'engager, de liquider et de mandater les dépenses de la section de fonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de l'année précédente,

Considérant qu'il est également en droit de mandater les dépenses afférentes au remboursement en capital des annuités de la dette venant à échéance avant le vote du budget,

Considérant qu'en revanche, l'assemblée délibérante doit autoriser l'exécutif de la collectivité à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement, conformément aux dispositions de l'article L.1612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, jusqu'à l'adoption du vote du budget primitif 2016, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de l'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la dette,

Le Comité syndical,

Après en avoir délibéré et à l'unanimité des membres présents,

AUTORISE le Président à engager, liquider et mandater, avant le vote du budget primitif 2017, les dépenses d'investissement du budget principal à hauteur du quart des crédits ouverts en 2016, soit :

- Immobilisations corporelles (chapitre 21).....58.755.00 € maximum
- Opérations d'investissement (chapitre 45)202.124.00 € maximum

VENTE FIAT FIORINO

M. le Président indique au bureau que suite à l'acquisition de la Toyota Yaris, le concessionnaire Toyota a fait une offre de prise de la Fiat pour un montant de 1400 euros.

Le comité Syndical après en avoir délibéré, à l'unanimité accepte la reprise de la Fiat Fiorino pour un montant de 1400 euros et autorise M. le Président à signer tous les documents

Afférent à cette cession.

DELEGATION D'ATTRIBUTION AU PRESIDENT

En application de l'article L 5211-2 du Code des Collectivités Territoriales, le comité syndical à la possibilité de donner au Président, pour la durée de son mandat, un certain nombre de délégations de pouvoir exercées par l'assemblée.

Considérant qu'il y a intérêt, en vue de faciliter la bonne marche du Syndicat de Voirie de Plestin-Plouaret, à donner à M. le Président délégation signature des devis ≤ 15.000 € HT pour des acquisitions ou projets :

Le comité syndical autorise M. le Président à signer des devis ≤ 15.000 € HT pour des acquisitions ou projets dont les crédits sont inscrits au budget

M. le Président pourra charger un ou plusieurs Vice-Présidents de prendre en son nom, en cas d'empêchement

De la part, tout ou partie des décisions pour lesquelles il lui a été donné délégation par la présente délibération.

PROPOSITION TARIFAIRE 2017

M. le Président propose de ne pas augmenter les tarifs pour 2017. Le comité syndical délibère et accepte le maintien des tarifs proposés ci-dessous et autorise l'application des tarifs à compter du 1^{er} janvier 2017.

Proposition tarifaire 2017-					
Prestations	Unité	Proposition 2017		PU HT	TVA
		Tarifs 2017	TVA		
P1 Main d'oeuvre	h	33.34 €	0	33.34 €	€
P2 Camion 19t	h	30.32 €	12	27.07 €	3.25 €
P3 Niveleuse	h	34.01 €	12	30.37 €	3.64 €
P4 Répandeuse	h	36.31 €	12	32.42 €	3.89 €
P5 Tracto-pelle	h	21.66 €	12	19.34 €	2.32 €
P6 Compacteur	h	17.71 €	12	15.81 €	1.90 €
P7 Finisseur	h	34.67 €	12	30.96 €	3.71 €
P8 Tracteur agricole remorque	h	23.66 €	12	21.13 €	2.54 €
P9 Tracteur épareuse	h	29.58 €	12	26.41 €	3.17 €
P10 Tracteur semi-remorque	h	53.08 €	12	47.39 €	5.69 €
P11 Point à temps	J	137.88 €	20	114.90 €	22.98 €
P12 Fourniture émulsion	t	716.10 €	20	596.75 €	119.35 €
P13 Pelle à pneus	h	55.00 €	12	49.11 €	5.89 €
P14 Réception plaquettes (gerbage)	t	4.08 €	10	3.71 €	0.37 €
P15- livraison de plaquettes de bois	t	18.81 €	10	17.10 €	1.71 €
P16- Compresseur 3000l	j	30.00 €	20	25.00 €	5.00 €
P17- Mini pelle	j	90.00 €	20	75.00 €	15.00 €
P18- Feux de chantier	j	32.00 €	20	26.66 €	5.34 €
Terrassement					
T1 Terrassement de talus avec évacuation	ml	14.82 €	9	13.60 €	1.22 €
T2 Terrassement de talus sans évacuation	ml	8.35 €	9	7.66 €	0.69 €
T3 Terrassement en déblai avec évacuation	m3	7.49 €	9	6.87 €	0.62 €
T4 Terrassement en déblai sans évacuation	m³	4.59 €	9	4.21 €	0.38 €
T5 Décaissement pour élargissement	m³	12.17 €	9	11.17 €	1.00 €
T6 Décaissement de trottoirs	m²	3.02 €	9	2.77 €	0.25 €

T7Création de fossé avec évacuation	ml	2.30 €	9	2.11 €	0.19 €
T8 Création de fossé sans évacuation	ml	1.11 €	9	1.02 €	0.09 €
T9 Curage de fossé avec évacuation	ml	1.85 €	9	1.70 €	0.15 €
T10 Curage de fossé sans évacuation	ml	0.83 €	9	0.76 €	0.07 €
T11 Règlage de fond de forme sur chaussée	m ²	1.26 €	9	1.16 €	0.10 €
T12 Règlage de fond de forme sur trottoirs	m ²	1.34 €	9	1.23 €	0.11 €
T13 Préparation de chaussée sur voie communale	ml	1.07 €	9	0.98 €	0.09 €
T14 Préparation de chaussée en zone urbanisée	m ²	2.19 €	9	2.01 €	0.18 €
T15 Dépose de bordures	ml	5.28 €	9	4.84 €	0.44 €
T16 Sciage d'enrobé	ml	3.03 €	9	2.78 €	0.25 €
T 17 Rabotage	m ²	5.29 €	9	4.85 €	0.44 €
T18 Engravure	ml	26.38 €	9	24.20 €	2.18 €
T 19Fet MO Géotextile	m ²	2.44 €	9	2.24 €	0.20 €
Empierrement					
E1 F et MO de déchets de carrière	t	16.39 €	16	14.13 €	2.26 €
E2 F et MO de sable de carrière	t	24.86 €	16	21.43 €	3.43 €
E3 F et MO de 0/30 ou 0/80	t	19.54 €	16	16.84 €	2.70 €
E4 F et MO de 0/31.5	t	21.23 €	16	18.30 €	2.93 €
E5 F et MO de GRH	t	22.44 €	16	19.34 €	3.10 €
E6 F et MO de 14/20	t	25.53 €	16	22.01 €	3.52 €
E7 F et MO de 20/40	t	21.23 €	16	18.30 €	2.93 €
E8 Fet MO de sable ciment	m ²	19.18 €	16	16.53 €	2.65 €
E9 F et MO de GNT0/14 beige	t	19.32 €	16	16.66 €	2.66 €
E10 Fet MO de GNTA 0/10 beige	t	24.72 €	16	21.31 €	3.41 €
Goudronnage					
G1 Imprégnation monocouche	m ²	1.58 €	14	1.39 €	0.19 €
G2 Imprégnation bicouche	m ²	4.59 €	14	4.03 €	0.56 €
G3 Semi-pénétration bicouche	m ²	5.21 €	14	4.57 €	0.64 €
G4 Exécution d'un voile	m ²	0.39 €	14	0.34 €	0.05 €
G5 Sablage sur voile	m ²	0.47 €	14	0.41 €	0.06 €
G6 Gravillonnage en 2/4 sur voile	m ²	0.21 €	14	0.18 €	0.03 €
G7 Exécution d'un enduit superficiel	m ²	2.87 €	14	2.52 €	0.35 €
G8 reprise de chaussée en bicouche	m ²	7.84 €	14	6.88 €	0.96 €
G9 point à temps	j	1 772.84 €	8	1 641.52 €	131.32 €
Enrobé					
EN1 Béton bitumineux mince 0/10	t	68.00 €	17	58.12 €	9.88 €
EN2 Béton semi grenu 0/10	t	68.00 €	17	58.12 €	9.88 €
EN3 Grave bitume 0/14	t	65.28 €	17	55.78 €	9.48 €
EN4 Enrobé de trottoir	t	157.45 €	8	145.79 €	11.66 €
EN5 Fourniture d'Enrobé à chaud	t	41.29 €	20	34.41 €	6.88 €
Construction de réseaux					
C1 Busage sous chaussée ou zone urbanisée Ø 250 Ø 300	ml	34.07 €	9	31.26 €	2.81 €
C2 Busage en entrée de champs Ø 250 Ø 300	ml	18.01 €	9	16.52 €	1.49 €
C3 Busage sous chaussée ou en zone urbanisée Ø 400	ml	36.05 €	9	33.07 €	2.98 €
C4 Busage en entrée de champs Ø400	ml	38.11 €	9	34.96 €	3.15 €
CA6 Busage sous chaussée ou en zone urbanisée Ø 500	ml	43.63 €	9	40.03 €	3.60 €
CA5 Construction de drains	ml	20.50 €	9	18.81 €	1.69 €
CA7-Branchements de gouttière	u	82.80 €	9	75.96 €	6.84 €
CA8-Raccordement sur réseau	u	215.39 €	9	197.61 €	17.78 €
Maçonnerie					
M1 Construction de regard 50x50	u	401.04 €	9	367.93 €	33.11 €

M2 Construction de regards gouttières	u	162.71 €	9	149.28 €	13.43 €
M3 Construction de regard de visite Ø 1000	u	941.78 €	9	864.02 €	77.76 €
M4 Pose de bordures ou de caniveaux	ml	32.34 €	9	29.67 €	2.67 €
M5 Confection de tête de buse en béton	u	211.13 €	9	193.70 €	17.43 €
M6 Pose bordures pavés	ml	43.23 €	6.6	40.55 €	2.68 €
M7 Pose de Caniveaux granit 4rangs	ml	58.26 €	7.6	54.14 €	4.12 €
M8 Pavage	m²	204.90 €	8	189.72 €	15.18 €
M9 Raccordement sur réseau	u	215.39 €	9	197.61 €	17.78 €
M10 Four et pose de pavé écodrain gris20/20	m²	58.53 €	9	53.70 €	4.83 €
M11 Four et pose de pavé écodrain coul 20/20	m²	74.73 €	9	68.56 €	6.17 €
Remise à niveau					
R1 Mise à niveau de Bouche à clé ou de branchement EU	u	49.57 €	9	45.48 €	4.09 €
R2 Mise à niveau de regards ou de bouches d'égout	u	205.70 €	9	188.72 €	16.98 €
R3 Remise à niveau de chambre F.Télécom	u	299.72 €	9	274.97 €	24.75 €
R4 Regards EU ET EP enduits spéciaux	u	400.00 €	9	366.97 €	33.03 €
Bordures					
B1 Bordure A2 Classe T NF en 13/40	ml	7.88 €	20	6.57 €	1.31 €
B2 Bordure A 2 Classe U Mt d'Arrée	ml	10.69 €	20	8.91 €	1.78 €
B3 Bordure A2 Classe U NF en 13/40	ml	8.90 €	20	7.42 €	1.48 €
B4 Bordure I 1L Classe U NF en13/40 Mt d'Arrée	ml	15.37 €	20	12.81 €	2.56 €
B5 Bordure I 1L Classe U en NF 13/40 lisse	ml	13.91 €	20	11.59 €	2.32 €
B6 Bordure T2 Basse Classe U Mt d'Arrée	ml	17.92 €	20	14.93 €	2.99 €
B7 Bordure T2 Basse Classe U NF en 13/40	ml	14.94 €	20	12.45 €	2.49 €
B8 Bordure T2 Granit	ml	34.61 €	20	28.84 €	5.77 €
B9 Bordure T2 basse Classe T NF en 13/40	ml	15.00 €	20	12.50 €	2.50 €
B10 Bordure T2 haute Classe T NF en 13/40	ml	8.30 €	20	6.92 €	1.38 €
B11 Bordure T2 haute Classe U NF en 13/40	ml	11.31 €	20	9.43 €	1.89 €
B12 Bordure T2 haute Classe U NF en 13/40	ml	11.91 €	20	9.93 €	1.99 €
B13 Bordure granit 14x22	ml	36.26 €	20	30.22 €	6.04 €
B14 Bordure P1 Classe U NF en 13/40	ml	5.45 €	20	4.54 €	0.91 €
Caniveau					
CA1 Caniveau CC1 400 classe U NF en 13/40	ml	16.34 €	20	13.62 €	2.72 €
CA2 Caniveau CC1 400 classe T NF en 13/40	ml	10.39 €	20	8.66 €	1.73 €
CA3 Caniveau Grille fonte 100mm CI 250	ml	145.11 €	20	120.93 €	24.19 €
C4 Caniveau Grille fonte 200mm	ml	195.11 €	20	162.59 €	32.52 €
C5 Caniveau résine avec grille galva 100mm	ml	65.40 €	20	54.50 €	10.90 €
Fourniture					
F1 Réhausse de bouche à clé	u	18.21 €	20	15.18 €	3.04 €
F2 Grille avaloir Type A C 250 NF	u	185.00 €	20	154.17 €	30.83 €
F3 Grille avaloir Type T C250 NF	u	226.00 €	20	188.33 €	37.67 €
F4 Grille P 500	u	102.90 €	20	85.75 €	17.15 €
Location					
L1 Location d'un brise roche	h	180.40 €	20	150.33 €	30.07 €
L2 Location d'un camion 26T avec chauffeur	h	75.76 €	20	63.13 €	12.63 €
L3 Location d'une balayeuse aspiratrice	j	1 272.36 €	20	1 060.30 €	212.06 €
L4 Location d'une raboteuse	j	2 533.68 €	20	2 111.40 €	422.28 €
L5 Location feux tricolores	j	91.52 €	20	76.27 €	15.25 €
L6 Location de scie à sol	j	103.10 €	20	85.92 €	17.18 €
L7 Location pelle à chenilles avec chauffeur	h	117.40 €	20	97.83 €	19.57 €
L8 Transfert d'un engin sur porte char	f	275.00 €	20	229.17 €	45.83 €

Buses					
B1Grille plate 40x40	u	56.38 €	20	46.98 €	9.40 €
B2Grille plate 50x50	u	93.22 €	20	77.68 €	15.54 €
B3Béton	m3	139.50 €	20	116.25 €	23.25 €
B4Coude D80	u	6.63 €	20	5.53 €	1.11 €
B5PVC CR8 D200	ml	9.62 €	20	8.02 €	1.60 €
B6PVC Annelé D215	ml	12.20 €	20	10.17 €	2.03 €
B7PVC Annelé D300 CR8 NF	ml	18.40 €	20	15.33 €	3.07 €
B8 PVC Annelé D400 CR8 NF	ml	32.38 €	20	26.98 €	5.40 €
B9PVC Annelé D500 CR8 NF	ml	54.96 €	20	45.80 €	9.16 €
B10PVC Annelé D600 CR8 NF	ml	63.48 €	20	52.90 €	10.58 €
Peinture					
EF1 Effaçage peinture existante	m ²	24.75 €	10	22.50 €	2.25 €
PEI1 Pr2marquage section courante	ml	0.20 €	10	0.18 €	0.02 €
PEI2Prémarquage point singuliers	ml	0.60 €	10	0.55 €	0.05 €
PEI3Bande 10cm	ml	0.60 €	10	0.55 €	0.05 €
PEI4Bande 12cm	ml	0.70 €	10	0.64 €	0.06 €
PEI5Bande 15cm	ml	0.80 €	10	0.73 €	0.07 €
PEI6Stop	m ²	10.00 €	10	9.09 €	0.91 €
PEI7Cédez le passage	m ²	10.00 €	10	9.09 €	0.91 €
PEI8Passage piétons	m ²	10.00 €	10	9.09 €	0.91 €
PEI9Marquage axe droit	u	18.00 €	10	16.36 €	1.64 €
PEI10Zébras	m ²	10.00 €	10	9.09 €	0.91 €
PEI11Grand idéogramme (format supérieur à 50x50)	u	30.00 €	10	27.27 €	2.73 €
PEI12Ilot ou bordures	m ²	10.00 €	10	9.09 €	0.91 €
PEI13Dents de requin	m ²	10.00 €	10	9.09 €	0.91 €
PEI14Petitidéogramme(format inférieur ou égal à 50x50)	u	20.00 €	10	18.18 €	1.82 €
PEI15Flèche bidirectionnelle	u	23.00 €	10	20.91 €	2.09 €
PEI16Divers travaux de peinture de couleur	m ²	25.00 €	10	22.73 €	2.27 €
PEI17Lettre ou chiffre 30cm peinture blanche	u	5.00 €	10	4.55 €	0.45 €
PEI18Lettre ou chiffre 30cm peinture couleur	u	7.00 €	10	6.36 €	0.64 €
RE1Stop résine	m ²	35.00 €	10	31.82 €	3.18 €
RE2Cédez le passage résine	m ²	35.00 €	10	31.82 €	3.18 €
RE3Passage piétons résine	m ²	35.00 €	10	31.82 €	3.18 €
RE4Dents de requin résine	m ²	35.00 €	10	31.82 €	3.18 €
RE5Grand idéogramme (format supérieur à 50x50)	u	80.00 €	10	72.73 €	7.27 €
RE6Petit idéogramme (format inférieur ou égal à 50x50)	u	50.00 €	10	45.45 €	4.55 €
RE7ABandes podotactiles à coller	m ²	118.00€	10	107.27€	10.73 €
RE7BBandes podotactiles à celer	m ²	131.40€	10	119.45€	11.95 €
RE8Résine gravillonnée	m ²	90.00 €	10	81.82 €	8.18 €
RE9 Résine de couleur	m ²	46.00 €	10	41.82 €	4.18 €

les fournitures seront facturées aux prix obtenus dans les consultations majorés de 15%

MARCHES FOURNITURES 2017

M. le Président rappelle, qu'afin d'assurer la continuité des prestations du Syndicat, il est nécessaire de lancer les marchés pour l'achat et le transport des fournitures suivantes :

- Fourniture, transport et livraison de bitumes
- Fourniture, transport et livraison de carburant

- Fourniture, transport et livraison de matériaux de voirie.
Selon l'estimation des besoins ces marchés seront passés en application du décret N° 2016-360 du 25 mars 2016.

Il précise que les dépenses afférentes aux marchés sont inscrites au budget 2017.

Il est donc proposé au comité syndical :

D'autoriser M. le Président ou son représentant à signer les marchés et avenants avec les entreprises retenues ainsi qu'à procéder à leur réalisation.

QUESTIONS DIVERSES

PARTICIPATION DES COMMUNES 2017

L'emprunt de la centrale étant terminé, M. le Président rappelle que la participation des communes a été établie sur la base de 50.000.00 € en 2014.

Pour 2017, il propose de maintenir la base de 50.000.00€ et d'inscrire cette recette en section d'investissement chapitre 10228 afin de permettre des investissements.

Après délibération le comité syndical à l'unanimité accepte d'inscrire la participation de 50.000.00€ en section d'investissement au chapitre 10228.



LOCATIONS FOURNITURES

Tarifs

2016/2017

PRESTATIONS	U	TARIFS 2016	TVA	PU HT
-------------	---	-------------	-----	-------

LOCATION DE MATERIEL POUR PERSONNE HABILITE

Cylindre AD 100 L: 1m Poids: 1.8T	J	100,00 €	20	83,33 €
Compresseur 3000l	J	30,00 €	20	25,00 €
Mini-pelle	J	90,00 €	20	75,00 €
Feux de chantier	J	32,00 €	20	26,60 €
Tracteur Remorque	J	198,75 €	20	165,62 €
Point à Temps	J	137,88 €	20	114,90 €

TRANSPORT MATERIAUX

Main d'œuvre	H	33,34 €	0	33,34 €
Tracteur semi-remorque	H	53,08 €	12	47,39 €

FOURNITURE DE MATERIAUX

Fourniture enrobé à chaud	T	41,29 €	8	38,23 €
Pvc annelé CR8NFØ 300mm	ML	18,40 €	20	15,33 €
Pvc annelé CR8NFØ 400mm	ML	32,38 €	20	26,98 €
Pvc annelé CR8NFØ 500mm	ML	54,96 €	20	45,80 €
Pvc annelé CR8NFØ 600mm	ML	63,48 €	20	52,90 €

REALISATION DE PEINTURE ROUTIERE

Sur devis

FOURNITURE DE SIGNALISATION

Sur devis



Syndicat de voirie de Plestin-Plouaret

- 6 rue Poul Scomet - BP7 - 22310 PLESTIN LES GREVES
- svplestinplouaret@wanadoo.fr
- Tél : 02.96.43.39.43 06.16.66.41.90